
TERESAMOVIM~ 
ACADOSCA Y DE INVESTIGNOCN 

DE C&EXWIAD- UltSa 
In°. CARLO -

CANO 
  O PUGA 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSe 

NMA 

am 
4MAOS 

FACULTAD DE CIENCIAS EUCNS 

SALTA, 15 de Noviembre de 2012. 

EXP-EXA N° 8146/2012 

RESCD-EXA N' 764/2012. 

VISTO estas actuaciones y en particular la RESCD —EXA N° 636/2012, mediante la cual 
se aprobó el informe de Actividades Académicas para el Primer Cuatrimestre del 2012 de los 
Departamentos Docentes de esta Unidad Académica, y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Nota Exa N° 1572/12, la Directora del Departamento de Matemática, Lic. 
María Cristina Ahumada, informa que se elevaron erróneamente algunas actividades, por lo que 
solicita rectificación del Anexo III de la citada resolución. 

Que Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho de fecha 30/10/12, 
aconseja hacer lugar a lo solicitado. 

Que, en consecuencia, corresponde emitir la resolución de rectificatoria. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en su sesión ordinaria del día 07/11/2012) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Rectificar, el Anexo III de la RESCD EXA N° 636/2012, referida al informe de 
las Actividades Académicas, rectificado a solicitud de la Dirección del Departamento de 
Matemática, conforme se explicita en el Anexo que forma parte de la presente resolución. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber a la Directora del Departamento de Matemática, a la Dirección de 
Alumnos, Departamentos Docentes y todos los docentes de la Facultad, en un todo de acuerdo a lo 
establecido en la Res. C. D. N° 093/02. Cumplido, archívese. 



ANEXO - RESCD-EXA N° 764-2012 
DEPARTAMENTO DE MATEMATICA 
PRIMER CUATRIMESTRE 2012 

ASIGNATURA TEORÍA PRÁCTICA 

Introducción a la 
Matemática 

Díaz, Eudosia (*) 
Garzón, Walter 

Méndez, Graciela 
llenan, Martín 

 
Passamai, Teresita  
Pojasi, Julio 
Delupí, Gustavo 

Matemática para 
Informática 

Valdez, Liliana (*) 
Alberto, Diego (1) 

Pastrana, Lorena 
Sángari, Antonio 
Tarifa, Gloria 
Garzón, Jorge 
Dopico, Federico 
Villarreal, Claudia 

(1) 
Supervisión de 
L. Valdez 

Matemática 1 
Tirado, Gilda (*) 
Martínez, Irma (2) 
Higa, María E. (3) 

Velásques, Mirta 
Tarifa, Gloria 
Velásquez, Noelia 
Quintana, Juan 
Colodro, Rosana 

(2) 
Supervisión de 
G. Tirado 
(3) Funciones 
docentes sin 
dictado de 
clases. 

Geometría Plana y Espacial Estrada V, Augusto Ariel 
I*/ 

Garzón, Jorge 
Dioli, Juan P. (4) 
Dopico Federico 

(4) Dos 
comisiones 

Aritmética Elemental Pojasi, Julio (*) Alberto, Diego 
Ecuaciones Diferenciales 

Ordinarias 
Jadur, Camilo (*) Lazarte, Enrique 

Modelización Matemática Rosales, Juan Carlos (*) Avellaneda, Gabriel 

Análisis Matemático II 
(L.A.S. 2010) 

Egüez, Cristina (*) 
Nelson, Armando Hugo 
Puca, Silvana 

Análisis Matemático II o 2 
(L.M., L.F., L.E.R., P.M., 

P.F., L.A.S. 1997) 
Carmona, Enriqueta (*) Sángari, Antonio 

 

Lazarte, Enrique 
 

Tecnología para la 
Educación Matemática Moya, María de las Mercedes (*) 

Bioestadística (C. UNT) 
Bioestadística y Diseño de 

Experimentos 

Ahumada, María Cristina 
(*) 

Jojot, Blanca (6) 
(6) Funciones 

 
docentes sin 
dictado de 
clases. 

Probabilidades y 
Estadística 

Ávila Blas, Orlando J. (*) 
Roig Aranda, Jorge 
Pareja, Silvia 
Salazar, Germán 
Collivadino, Gisselle (7) 

docentes hasta 
 

(7) Funciones 
 

el 20/04/12,  sin dictado de 
clases, 

Variable Compleja Rosales, Juan Carlos(*) Avellaneda, Gabriel 

Matemática 3 Lentini, María Cristina (*); Bumalen, Leonor 

Ana María 
Aramayo 
realizó 
reemplazos 
necesarios 

Introducción al Álgebra Rodríguez, Juan Carlos (*) Martínez, Irma 

,........Geometría Diferencial Canterle, Elda (*); Cruz, Mónica 



.../// 
ANEXO - RESCD-EXA N° 764-2012 

Opt: Algebra de Lie Canterle, Elda ; Cruz, Mónica (*) 
Resolución de Problemas 
en Educación Matemática Ibarra, Lidia (*) Velásques, Mina 

Fundamentos de la 
Matemática Sángari, Antonio (*) 

Didáctica de la Matemática Formeliano, Blanca (8) 
(8) 
Supervisión de 
L. Ibarra (*) 

Práctica Docente Ibarra, Lidia (*) 
Patagua, Ivone 
Baspiñeiro, Silvia 
Formeliano, Blanca 

Historia de la Matemática Herran, Martín 
Seminario Díaz, Eudosia (*) 

Elementos de Algebra Lentini, Marta Lucía (*) Estrada V., Augusto Ariel 

Estadística Descriptiva Avila Blas, Orlando J. Delupí, Gustavo 

(*): Responsable de cátedra 
* *** ** **** * ** * **** 

Ing. pAR1.68 	 NIO PULA 
D CANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSe 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

